
|Í|^|^yF^íeN^p,57»:.'':6?1: '34, :tet.! 602-593 l:38a' SB

Výtisk číslo:
Počet listů:

Počet příloh:
61
6| 1

PRQJEKTOVÁDOtfflÍlgNrACE

PASPORT DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
obec HLUBOKÉ MAŠŮVKY

akce: Pasport dopravního značení - obec Hluboké Mašůvky
zadavatel: Obec Hluboké Mašůvky

zhotovitei: ZNAKOM Znojmo spol. s r.o.
Výrovice č.p. 57
PSČ 671 34
tel.-•602593 383

Vypracoval: Aleš Marek

V Brně dne 8.1.2006

-1 -



•WK

K-
OBSAH:

A/ Schvalovací list. 3

B/ Technická zpráva.............................................................................................^
1.1. Úvod......................................................................................................... 4
1.2. Projektové podklady................................................................................. 4
1.3. Řešení......................................................................................................^
1.4. Rozdělení a význam dopravních značek.................................................... 5

C/ Výkresová dokumentace............................................................................. 6

D/ Soupis dopravního značení........................................................................ 6

-2-



•llfilĚ

akce: Pasport dopravního značení - obec Hluboké Mašůvky

zadavatel: Obec Hluboké Mašůvky

zhotovitel: ZNAKOM Znojmo spol. s r.o.
Výrovice č.p. 57
PSČ 671 34
tel.: 602 593 383

Objednávka: Na základě smlouvy o dílo

Zakázka číslo:

Soubor: Dopravní značení

<f\,
•^

•^^
^Cx OiS. (•-K.i®

<*•̂ •^^^p^€
'^é^
'^ř/vA

^
Město - Obec

(datum, podpis, razítko)

Správa a É držba siinic
Jihomoravského kraje
pfísp^okfivá orgwísace kraje (72)

ŽeroteOTO Kam. 3/g, 601 82 BRNO
DIČ: CZ70932S81

Oblast ^iwjmc, Koáyiíi 24, 669 SO

ítT^^

Správa a údržba silnic
(datum, podpis, razítko)

(^ LQ, i— r
POLICIE R^ÍJBLÍKY
'OKRESNÍ ŘE^^HřÍ ZMOJMO
'Dop^ltsSlrSpCR'

©%ttíW,33&clpis,TOíffl<o)

MĚSTSKÝ ÚŘAE
ZNOJMO ^25 -01- 2006
ODBOR DOPRAVY

Odbor dopravy, Městský úřad Znojmo
(datum, podpis, razítko)

-3-



Technická zprava
|%.S.5%^t^^i.@®2583383

:;Su 11

ÍÍUvod

Dopravní značení je nezbytnou součástí technického vybavení komunikací, které
bezprostředné přispívá ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu.

,t.2.:Projektóve,ppdklady ...&::':, ^::.„:::::::::, ;,.: ' , :' :,^s^l|l||

mapa obce

jednání se zástupci zadavatele - obec Hluboké Maěůvky

1.3. Řešení

Pasport řeší rozmístění a osazení dopravního značení na silnici II třídy č.361 a
na místních komunikacích v obci Hluboké Mašůvky.

Účelem pasportu je především zjištění stávajícího stavu dopravního značení,
případně jeho opravy.

Součástí pasportu je návrh dopjnění stávajícího dopravního značení. Toto
bude pořizováno a doplňováno postupné, s přihlédnutím k významu navrhovaných
dopravních značek, k bezpečnosti provozu a významu dotčených komunikací. Návrh
vyplývá ze zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích dle CDV Brno
2002, TP 65 a v souladu s vyhláškou 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla
silničního provozu na pozemních komunikacích, úpravy a řízení provozu na
pozemních komunikacích, přizpůsobených na místní podmínky a dopravní význam
dotčených komunikací.

Nově instalované dopravní značky budou svým tvarem odpovídat ČSN 01
8020, budou s reflexní (retroreflexní) úpravou - mechanicko optické vlastnosti tř.1
v základní velikosti a budou umístěny na sloupcích schváleného typu.

Boční a výškové umístění dopravních značek realizovat dle TP65 II vydání.

Nejdůležitější navržené změny dopravního značení:

Na základě požadavku občanů na zklidnění dopravy v obytné části obce bude
provedeno nížení rychlosti na SOkm/hod (svislé DZ B20a) a instalace
zpomalovacích příčných prahů (Z12) doplněných svislým DZ (IP2). Viz.
výkresová část PD
Na základě požadavku občanů, bude omezen vjezd motorových vozidel do
obytné části mimo vozidel dopravní obsluhy (svislé DZ Bil s dodatkovou
tabulkou E12)
Doplnění svislého DZ P2 a P4 se zachováním stávajících hlavních a
vedlejších pozemních komunikací

-4-



:,.»';/^ry-B"B-n»i

1;4. Rozdělení a význam dopravních znáček

Svislé dopravní značky jsou

a) výstražné značky, které upozorňují na místa, kde účastníku
provozu na pozemních komunikacích hrozí nebezpečí a kde musí
dbát zvýšené opatrnosti,

b) značky upravující přednost, které stanoví přednost v jízdě
v provozu na pozemních komunikacích,

c) zákazové značky, které ukládají účastníku provozu na pozemních
komunikacích zákazy nebo omezení,

d) příkazové značky, které ukládají účastníku provozu na pozemních
komunikacích příkazy,

e) informativní značky, které poskytují účastníku provozu na
pozemních komunikacích nutné informace, slouží k jeho orientaci
nebo mu ukládají povinnosti stanovené tímto zákonem nebo
zvláštním právním předpisem,23)

f) dodatkové tabulky, které zpřesňují, doplňují nebo omezují
význam dopravní značky, pod kterou jsou umístěny.

-5-



SÍS^ÍS^..^

C/ Výkresová dokumentace

Seznam výkresů:

1. Pasport obce Hluboké Maěůvky - Dopravní značení 9A4

D/ Soupis^^d

Tabulky:

Soupis stávajícího DZ v majetku SUŠ

Soupis stávajícího DZ v majetku obce

Soupis stávajícího DZ v majetku jiného subjektu

Soupis navrhovaného DZ (do majetku SOS)

• Soupis navrhovaného DZ (do majetku obce)

3A4

1A4

1A4

1A4

2A4

Datum: 8.1.2006

-6-

Zpracoval: Aleš Marek
tel.: 724032622

č^c



LEGENDA: MĚSTSKÝ l^.
ZNO.
ODBOR DC^HWY^o

SILNICE I.třídy

SILNICE II.třídy

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

POLNÍ CESTA

POPIS

POPIS

POPIS

POPIS

POPIS

X

DZ - SUŠ

DZ - obec

DZ - jiný subjekt

Navrhované dopravní značení - SUŠ

Navrhované dopravní značení - obec

Rušené dopravní značení

Zodp.projektant: | SUCHOMEL
Vypracoval:
CAD:

SUCHOMEL
MAREK

MÍSTO:

^2.

obec HLUBOKÉ MAŠÚVKY
Z N OJI AAo

Kcanpletní služby v
oblasti dopravního

značeniAKCE: PASPORT OBCE Výrovice c.p.57, 671 34
tel: 602 593 383

Datum: 8.1.2006
OBSAH:Dopravní značení Format:

A4
Výkres č.:



MESTS)0^AD
Seznam stávajícího dopravního značení v majetku SU&Bo^DopAvy s

Ala Zatáčka vpravo 1 ks

A8 Nebezpečí smyku 1 ks

P1 Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací 2 ks

P2 Hiavní pozemní komunikace 11 ks

IP6 Přechod pro chodce
i

4 ks

IP11C Parkoviště (podélné stání) 1 ks



Seznam stávajícího dopravního značení v majetku SUŠ
MĚSTS!-

2 N Ol
)DBORt

AD

PRA Y -6^

E2b Tvar křižovatky 1 ks

B E2b Tvar křižovatky 1 ks

s E2b Tvar křižovatky 1 ks

E E2b Tvar kfižovatky 1 ks

a E2b Tvar křižovatky 1 ks

s E2d l Tvar křižovatky 1 ks

^1
Jd E2d Tvar křižovatky 1 ks

rĄ1
i^ E2d Tvar křižovatky 2 ks

E3a Vzdálenost 1 ks



MÉST^K/J^AD
Seznam stávajícího dopravního značení v majetku SUŠ oDBOfybopRAw s

^.
1361 l ZNOJMO g IS3a Směrová tabule (s jednfm cílem) 1 ks

IPLENKOVICE SE> IS3c Směrová tabule (s jedním citem) 1 ks

<3PLENKOVICE g IS3c Směrová tabule (s jedním cílem)
l

1 ks

HUUBOKÉ
MjdŮVKy

HUt

IS12a i Obec 2 ks

IS12b Obec 2 ks



MEST^K^JJRAD
Seznam stávajícího dopravního značení v majetku obce^^)^^ s

o B1 Zákaz vjezdu všech vozidel 1 ks

B29 Zákaz stání 2 ks

v P4 Dej přednost v jfzdě 5 ks

t\ IP10a Slepá pozemní komunikace 1 ks

MIMO
SK BUS

E12 Text 2 ks

DOPRAVNÍ OBSLUZE
VJEZDPOVOLEN E12 Text 1 ks



MĚSTSK^R^D
, .,,. . . . , ....... ZN.Q,(M OSeznam stávajícího dopravního značení v majetku jinéhoostriaj^ktuvY -6-

o IJ4b '. Zastávka 4 ks

l

U4c Zastávka autobusu 3 ks

l

[481 wscws wf^ [ IS19d i Směrová tabule pro cyklisty i

l

1 ks

M»o l l IS19d Směrová tabule pro cyklisty 1 ks



MESTfe^GjtjŘAD
/. . /. . / . .. ^ŁNÍPJ^OSeznam navrhovaného dopravního značení v majetku SU@B^R DOPRAVY e

II

l

B E2b Tvar křižovatky 1 ks



MĚSTSKÝ^ ..^
ZNOJ^H^
ODBOR DQ^RAVt .6.

Seznam navrhovaného dopravního značení v majetku obe
/
--T-

® B2 ; Zákaz vjezdu všech vozídet 2 ks

B4 Zákaz vjezdu nákladnfch automobilů 1 ks

B11 Zákaz vjezdu všech motorových vozidel 1 ks
i

B20a Nejvyšší dovolená rychlost 6 ks

Q C2b Přikázaný směr jízdy vpravo 1 ks

o C2C Přikázaný směr jízdy vtevo 2 ks

v P4 Dej přednost v jízdě 10 ks

l P2 Zpomalovací práh 8 ks

IP4b Jednosměrný provoz 2 ks

IP10a Stepá pozemní komunikace 1 ks

s



i

MĚSTSKY L
ZNOJ)
ODBOR DOP/

Seznam navrhovaného dopravního značení v majetkLLobc
3AVY 6-

B

§ri

@

Z12 Příčny práh

E2Ď Tvar křižovatky

E2b Tvar křižovatky

E2d Tvar knžovatky

4 ks

1 ks

l

1 ks

1 ks

MIMO D3PRAVNÍ
OBSLUHY

E12 Text 1 ks

l
//////////

SKLOPNÁ MECHNICKÁ ZÁBRANA
(KŮL) UMÍSTĚNA UPROSTŘED
KOMUNIKACE

1 ks



Městský úřad Znojmo
odbor dopravy

nám. Armády 1213/8, P.O. BOX 36,669 22 Znojmo
Sp.zn.: 404/2006
Č.j.: 2460/2006 Zi OBECNÍ URAĎ

v Hlub Mosůvkóch

JDNE27, Ol m^
pffi. 4ř/^

l
Ve Znojmě dne 25. ledna 2006

s Obec
i HLUBOKÉ MAŠŮVKY
i/Č 00292 770
l 671 52 okres ZNOJMO

Věc: Stanovení místní úpravy provozy na pozemních komunikacích v obci Hluboké Maěůvkv
Městský úřad Znojmo, odbor dopravy, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností, který je

příslušným dle úst. § 124 odst. 5 zákona 6. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a ozměnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákona"), ke stanovení místní a
přechodné úpravy provozu na silnicích II. a lil. třídy a místních komunikacích ve správním obvodu
Městského úřadu Znojmo, na základě žádosti obce Hluboké Mašůvky, po předchozím odsouhlasení
Dl OR Policie ČR Znojmo dne 5. prosince 2005

stanoví místní úpravu provozu
dle úst. § 77 odst. 1 písm. c) zákona užitím dopravních značek (DZ) na silnici 11/361 a místních
komunikacích v obci Hluboké Mašúvky dle přiloženého Pasportu dopravního značení, který
zpracovala spol. ZNAKOM Znojmo spol. s r.o., Výrovice 6.p. 57, 671 34 okres Znojmo, dne 8. ledna2006. Nově navržené dopravní značení na silnicích je v pasportu vyznačeno zelenou a na místních
komunikacích modrou barvou.

Podmínky pro umístění dopravního značení:
1. Do/yavnf značení bude provedeno odbornou firmou.
2. Dopravní značení musí být provedeno a umístěno v souladu sust. § 4a §5 vyhlášky č. 30/2001

Sb., kterou se fvovádějf pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu
na pozemních komunikacích, podle Technických podmínek 65 - Zásady pro dopravní značení na
pozemních komunikacích (druhé vydání) a Technických podmínek 169 Zásady pro označování
dopravních situací na pozemních komunikacích.

3. Dopravní značky upravující pádnost budou umístěny v termínu do 8. února 2006 ostatní
dopravní značenf bude umístěno v termínu do 31. ledna 2009.

4. Odbor dopravy MěO Znojmo si vyhrazuje právo upravit nebo změnit stanovené dopravní značení,
bude-li to vyžadovat obecný zájem nebo bezpečnost dopravy.

Upozornění: Na řízení o užití dopravních značek a dopravních zařízení se nevztahují obecné
předpisy o správním řízení. \^> ř

l'-\si<r o^

Pn'loha:

Obdrží:

Pasport dopravního znaóenf

žadatel ^
SUŠ JmK

Na vědomi: DI OŘ policie ČR Znojmo
ZNAKOM Znojmo spol. s r.o.

o

«-;;i

->,\,^e~:'^0/VQ-J^

i,a.

Zdeněk MAHR
vedoucí odboru doprav

Vyňzuje: Ivana ZÍTKOVA Telefon: 515216440 Fax:515216441 ; - mail: zitkovaO.muznoimo.cz




